
 
 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Доказите и вештачењето во 

парничната постапка“ 
 

14 мај 2024 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев 
 

 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии и стручни соработници од 
граѓански оддели од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Со оваа презентација ќе се осврнеме на значењето на доказната 
постапка во парничната постапка, доказните средства во оваа 
постапка и разликите во начинот на спроведување на доказната 
постапка според претходниот ЗПП и ЗПП кој сега е во сила и се 
применува. 

Целта на ова советување е да се изгради заеднички став и 
мислење околу некои прашања кои во праксата се појавуваат како 
спорни при примената на одредбите од ЗПП и Законот за вештачење 
во делот кој се однесува на доказите и вештачењата. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
- Примери од судската пракса 

 



МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвиниутели 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и 
јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 
02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Г-ѓа Лидија Димчевска, судија на Апелационен  суд Скопје (во пензија)  

Г-ѓа Сузана Милевска, претседател на Основен суд Кочани 

 

 

П Р О Г Р А М А 

14 мај  2024 година (вторник) 
 
10:00-12:00    - Вовед 

- Основни начела на парничната постапка 
- Докази 

• Прашања и дискусија 
Предавач 

Г-ѓа Лидија Димчевска 
Г-ѓа Сузана Милевска 

12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 - Вештачење како доказ 

- Закон за вештачење 
- Обезбедување на докази 

                                   
• Прашања и дискусија 

Предавач 
 

Г-ѓа Лидија Димчевска 
Г-ѓа Сузана Милевска 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка 

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk

